

TRYUMFALNE

Concertuiących áfektow

ZWYCIESTWO

w Szláchetnych i Przeważnych

Nowożeńcách,

Jego Mości Pánu

SALOMONIE
LUTKEN,

Cłá J. K. Mości, i Rzeczypospolitey ná Ko-
morze Leybickiey Superintendencie,
&c. &c.

i

J. M. Páni

DOROCIE
LICHTFUSOWNIE,

Urodzeniem, i wrodzonemi cnotámi ozdobioney

Heroinie,

Przy wesółego Hymeneusza Akcie

Dnia 28. Lutego, Roku Páńskiego

1696.

REPREZENTOWANE

od

M. Adámá Kázimierzá Łápczyńskiego.



w Toruniu, Drukował Jan Bálcer Bresler.

C. 100.



Nie tylkoć to Márs krwáwe lubi znoie,
Purpuruiące krwią plác ztacza boie.
Odważne sercá mężnym gniewem grzeie,
Chćiwe tryumfu zápala nádzieie,
Twardym kyrysiem tłoczy miękkie száty,
Porywa strzelbę, kopije, bułáty,
Suwa się w oczy nieprzyaciół śmieie,
Wyniosłe kárki niskim trupem ścieie.
Ma też Cyprydá woynę, lecz wdzięczniejszyą,
Koncertuiących sercu przyjemniejszyą.
W miłej utarczce utwierdza, gdy rązi
Umacnia w męstwie, gdy serce przerązi,
Broni nie kocha, áfektem woiiie;
Bez przelania krwi mężnie tryumfuie.
A gdy zwycięża niewolniká swego,
Oddáie serce swe pod władzą iego.
Kładzie ná skroniách tych laury zielone,
Ktore hołduią miłości zniżone.
Dziś w stałej cnocie experimentowác,
Chcąc przyrodzoney dzielności probowác,
Ofiaruiesz się zgodliwey Bellonie
Szláchetny Mości Pánie SALOMONIE
LÜTKEN: ktoremu z żywotem są dáne,
Cnych Przodkow cnoty nieoszacowane.

W po-

W postępkach státek, rozsádna uwagá,
W skromności mądrość, w skłonności powagá,
Ciekáwość w rzeczách, dobroć przy ludzkości,
Istotna szczeróść, przy światobliwości,
Politowanie przy sprawiedliwości,
We wszelkich sprawách wierność przy pilności.
Monárchá Polski, z Rzeczapospolitą,
Twą się przyśluga szczyści známienitą,
Z skárbu, który ci w opiekę oddałá,
Obfity augment záfwsze odbierálá.
Stáwasz ná plácu Tobie w dzielność z równą
JeyMością Pánią DOROTA LICHTFUSOWNA.
Ktora z Szláchetnych Rodziców zrodzona,
I w heroiczných áktách wycwiczona,
Odważne serce, choć w pieczonym ciele
Reprezentuie, stáwiáiąc się śmieie.
Tę gdy utarczką serdeczną sforcuiesz,
Wrodzoną cnotą zámyśl ánimuiesz,
Ukládnym kunsztem, odwagą poważną,
Z mądrą biegłością; wysilasz odważną
Przy heroiczných cnotách swych Mátronę,
Rázisz bez rázow serce zwycięzone,
Ktore że dzisia w dzielnym kroku stawa,
Choć zwycięzone potyczkę wygrawa.
To potwierdzáiąc Zwycięzco wspaniáły
Cny SALOMONIE, laur nienáwiędniáły.
Zdeymuiesz z głowy swej, tym koronuiąc
Cną Heroinę, oraz ofiaruiąc
Sámego siebie w serdeczną niewolą,
Jedność serc mieć, masz zá najlepszą dolą.

Aleć

Aleć wzáiemnie zna się ná ludzkości
Mądra Mátróná; więc ná znak wdzięczności
Afekt serdecznym áfektem przyimuie,
Przyiąźnią wieczną się obowięzuie.
Zá laur zielony, Zwycięzcy gotowe
Dáie DOROTA kwiatki purpurowe,
Ktorem i przykra zímá nie zászkozi,
Bo w tych gorący vigor miłość rodzi.
O mężno PARO w wzáiemney dzielności,
Nie znáy w twym stanie złey nátarczywości.
Niech Twoiá cnotá zázwsze tryumfuie,
Zły nieprzyiaciel niech przecz ustępuie.
Przykry przypadek mieyscá niech nie znajdzie,
A sławá godna w obzerny świat zaydzie.
Niecháy sownicie BOG WAM błogosłáwi,
Wiek długowieczny, zdrowie dobre spráwi.
W póciechách wszelkich, w wielkiej fzczeńliwosci,
Niecháy WAS zdobią wysokie godności.
W Lütkowym Domu niech się laur rozwinie,
W zacnym potomstwie sławne imię słyńie.

